gegenkommendster Weise  mit  Bat  und  Tat  unterstützt  hat.  Zu 
danken  habe  ich  Herrn  Universitätsprofessor  Dr.  Schmeidler 
in  Leipzig,  der,  indem  er  die  Korrektur  mitlas,  mir  wert- 

volle  Winke  hat   zukommen  lassen,   sowie  den  Herren  Dr.  lo 
Vaupel  in  Charlottenburg  und  Prof.  Dr.  Wibel  in  Heidelberg, 
die   mir   bei   der  Bearbeitung  und   Revision   der    Register 
Hilfe    geleistet   haben.      Danken  möchte  ich    endlich   dem       Y 
Direktor  des  Staatsarchivs    in    Münster,    Herrn  Geheimen 
Archivrat  Dr.    Philippi,   der  mir   die  für    die  Vollendung  si 
meiner  Arbeit  benötigten  Urkunden  loiederhoU  bereitwilligst 
nach  Paderborn  gesandt  Jiat. 

Paderborn,  den  \.  Dezember  1920. 

Franz   Tenckhoff,  ^ 

I 
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I.  Postea  quam  mediator  Dei  et  hominum  carnem 
sumere  et  crucem  subire  pro  salute  dignatus  est  om- 
nium,  discipuli  ab  ipso  electi  et  dilecti  post  eius  glo- 
riosam  ascensionem  Spiritus  sancti  visitatioue  et  conso- 
latione  confortati  et  omni  scientia  veritatis  sunt  imbuti 

secundum  ipsius  promissionem,  ut  per  eos  salvarentur 

ante.mundi  oonsummationem  ^,  qui  salvandi  per  gratiam 
preordinati  erant  ante  mundi  constitutionem^.  Quorum 
predicationis  instantia  conversa  sunt  ad  Deum  innumera- 
bilia  multorum  hominum  milia  agnitaque  fide  Christian^ 
religionis  respuerunt  cultum  antiqu^  supersticionis.  In 
cuius  unitatem  fidei  cum  diversarum  terrarum  et  lingua- 
rum  alacriter  et  salubriter  convenirent  populi,  convenit 
quoque  magna  clementis  salvatoris  dementia  sedulaque 

magniKaroli  miiltimodi  laboris  instantia  gens  Saxonica^,  TranshUb. 
quam  ad  credendum  eo  compulit  difficilius,  quo  id  genus 
hominum  natura  animi  erat  ferocius.  Subiecta  autem  iugo 
fidei  facta  est  sacerdotibus  tributaria,  que  tributa  aliorum 
exegerat  temeraria,  cepitque  sua  pro  Christi  amore  con- 
christianis  tribuere,  qu^  raptu  aliorum  solebat  vivere. 
Destruuntur  hinc  fana  idolorum  et  exstruuntur  oratoria 

sanctorum;  d^signantur   parrochiarum    termini,  oonsti- 
tuuntur  episcopalium  sedium  in  locis  congruis  tituli,  in 
quibus  rudis  adhuc  in  fide  populus,  ne  ad  per^>diam  pristinam 
relaberet ur,  salutaribus  monitis  imbueretur  et  servien- 

tium  Deo  multitudo  numero  et  merito  cotidie  augeretur*. 
Inter  omnia  vero  loca  principalibus  ecclesiis  constituendis  desti-  Transl.Lib. 
nata  speciali  quadam  dignitate  Patherbrunnensis  sedes  pre- 
minebat;   que